
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

БОЛЬШЕКАБАНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул.Южная, дом 1, село. Малые Кабаны  

422623, Телефон/факс(84378)4-22-02 

E-mail: Bkab.La@tatar.ru 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

ОЛЫ КАБАН ҖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

Кәньяк  урамы,1 нчы йорт, 

Кече Кабан авылы,  

422623 Телефон/факс(84378)4-22-02 

E-mail: Bkab.La@tatar.ru 
 
 

№12                                                                                              «25» ноября 2019 г. 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР  

 

«О мерах по предотвращению несчастных случаев на водных 

объектах на территории Большекабанского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан  

в зимний период 2019/2020 годов» 

 

 В целях обеспечения безопасности жизни людей  на водных объектах в осенне-

зимний период 2019-2020 г.г., расположенных на территории Большекабанского сельского 

поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в соответствии с З 

статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 23.04.2009 №256 «Об утверждении Правил охраны 

жизни людей на воде на территории Республики Татарстан», Распоряжением Комиссии по 

чрезвычайным ситуациям и обеспечению безопасности населения РТ на водных объектах в 

зимний период 2019/2010 годов,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В период с 25 ноября по 30 апреля проводить осмотр безопасности водоемов 

Большекабанского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан. 

2. Закрепить повсеместно организованный выезд населения на автотранспорте и 

снегоходах на лед водоемов. 

 3. Закрыть несанкционированные съезды автотранспорта  и выходы людей на лед в 

период ледостава. 

 4. В местах несанкционированного съезда автотранспорта на лед принять меры по 

обваловке снегом,  установлению преград для предотвращения съезда автотранспорта на 

лед. 

5. Организовать работу среди населения по предупреждению несчастных случаев на 

водоемах с использованием агитационных мероприятий (подворные обходы, беседы, 

сходы местных жителей и др.) 

4. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Руководитель Исполнительного комитета 

Большекабанского сельского поселения                                                   Н.С. Бызин 


